Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  258/2013

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que ofereça a compatibilização de uma área
nesta cidade para utilização das auto-escolas e posteriormente do Detran-ES.

Atualmente as auto-escolas utilizam uma rua improvisada e com vários obstáculos para oferecer as
aulas aos alunos. Além de melhorar o ensino prático de direção, a disponibilização de um área
possibilitará que o Detran realize os exames de obtenção da habilitação para dirigir. Atualmente,
esses exames não são realizados em nosso município fazendo com que os alunos tenham que se
deslocar até o município de Marechal Floriano para realizar a prova.

Sala das Sessões, em 30 de julho de 2013.

                JULIO MARIA DOS SANTOS
Presidente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br